
 

M Ě S T O   S T U D É N K A 
  městský úřad 

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

 
spojovatelka: 556 414 322   www.mesto-studenka.cz    e-mail: podatelna@mesto-studenka.cz 

IČ: 00298441   DIČ: CZ00298441 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.účtu:  9005-1222801/0100 (základní), 19-924801/0100 (příjmový), 924801/0100 (výdajový) 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu na službu: 
PD – vybudování kruhového objezdu Nová Horka – Bartošovice – opakované 

řízení 
 
zadavatel:  
Název zadavatele:   město Studénka 
Sídlo zadavatele:   nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
IČ zadavatele:   00298441 
DIČ:     CZ00298441 
Osoba oprávněná jednat:  Liborem Slavíkem, starosta 
 
V souladu s ustanovením čl. 5 zadávacích podmínek, tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 
dokumentace.  
 
Dne 25.03.2023 byla doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění:  
 
Dotaz uchazeče:  
 
Dotaz č. 1 
Vložen závazek objednatele předat veškeré podklady pořízené v rámci vypracované studie 
včetně této studie v editovatelných formátech pro projektování - v opačném případě má 
zpracovatel studie konkurenční výhodu nad ostatními uchazeči o VZ. 
 
Dotaz č. 2 
Upřesněn fakt, zda platí více příloha č.8 (domnívám se, že ano) než studie, protože je patrné že 
v rámci studie je trvalý zábor stavbou kruhového objezdu menší než dle přílohy 8, z tohoto 
důvodu je třeba konstatovat, jestli začátky a konce úprav silnic a místních komunikací dle studie 
platí či ne a pokud ne, tak upřesnit o kolik se jednotlivá "ramena" prodlužují 
 
Dotaz č. 3 
Opraven návrh smlouvy o dílo následovně: 
a) upraven čl. 2.2 v kontextu předchozího bodu mého požadavku 
 
b) opravena informace, že společné povolení vydává speciální stavební úřad, nevydává, vydává 
jej stavební úřad obecný a PD DUR+DSP se nevypracovává podle vyhl. 146/2008, nýbrž dle 
499/2006 
 
c) vypuštěna povinnost autorizovat razítkem a podpisem projektovou dokumentaci pro provedení 
stavby a předat ji s touto autorizací naskenovanou, z žádného zákona ani vyhlášky povinnost 
autorizace tohoto stupně projektové dokumentace nevyplývá 
 

http://www.město-studenka.cz/


 

 

- 2 - 

d) v článku 3.3 vložit konkrétní částku pro pojistku, nikde v zadávací dokumentaci není uvedena 
předpokládaná cena realizačních nákladů, takže uchazeči i hodnotící komise nebudou mít snad 
krom zpracovatele studie potřebnou a stejnou informaci 
 
e) čl. 9.1 Není mi jasné jak má zhotovitel "podrobně seznámit objednatele s technickým řešením 
díla a PD, jež je předmětem této smlouvy" - žádám upřesnit nebo vypustit 
 
f) 9.6 žádám vypustit - žádná autorizovaná osoba v oboru dopravních staveb není nezávislá, 
zvláště pak pokud je to projektant, objednateli nic nebrání, aby si při pochybnostech vzhledem 
ke své neodbornosti nechal vypracovat znalecký posudek, nemůže však požadovat po zhotoviteli 
za toto úhradu. 
 
g) v čl. 11.1 upravena výše smluvní pokuty za opožděné předání z 0,5% na 0,05%, požadovanou 
výši zruší každý soud, částka 5000Kč (počítáno z ceny za PD 1mil.Kč) za 1 den zpoždění je 
nemorální (150 tis. Kč za měsíc), to Vám nestačí, že jsou projektanti sponzoři platící vše 
a inkasující na konci? 
 
h) do čl. 13.2 požaduji doplnit: "Pokud se nejedná o zpoždění, které zhotovitel nemohl nijak 
ovlivnit, např. pozdní vydání stanoviska dotčených orgánů státní správy nebo vlastníků technické 
infrastruktury." a ještě texty: "Výpovědi bude předcházet jednání smluvních stran k řešení 
zpoždění a hrozící výpovědi smlouvy s cílem nalézt řešení pro dokončení předmětu díla. 
Zhotovitel je povinen v případě ukončení smlouvy předat projektovou dokumentaci ve stavu 
v jakém bude v editovatelné formě a objednatel je povinen za tuto zaplatit částku odpovídající 
stupni (%) rozpracovanosti a smluvní ceny za tuto dokončenou část PD." Doporučeno řešit 
znaleckým posudkem. 
 
Vyjádření zadavatele:  
 
K dotazu č. 1 
Veškeré podklady, které byly pořízeny v rámci zpracování studie jsou obsahem studie, která 
součástí podkladů zadávacího řízení. Aktivní formáty dat např. dwg. obdrží vítězný uchazeč po 
podpisu SOD. 
 
K dotazu č. 2 
Požadavek na průjezd „středem“ byl vznesen správcem komunikace po zpracování studie, proto 
je tato podmínka ve VŘ stanovena.  Příloha č. 8 pouze demonstruje průjezdnost okružní 
křižovatky. 
 
K dotazu č. 3 a) 
Požadavek na průjezdnosti kruhového objezdu je uveden v bodě 2.2.3 
 
K dotazu č. 3 b) 
Společné povolení vydává speciální stavební úřad na základě projektové dokumentace pro 
společné povolení zpracované vyhlášky č. 499/2006 Sb.,o dokumentaci staveb. Ve výzvě – 
zadávací podmínky v bodě 3.1. je chybně uvedená vyhláška č. 146/2008 Sb. a správně má být 
uvedena vyhláška č. 499/2006 Sb.. Upraven návrh SOD v bodě 2.1. 
 
K dotazu č. 3 c) 
Jedná se o požadavek objednatele. 
 



 

 

- 3 - 

K dotazu č. 3 d) 
Součástí dokladové části zpracované studie je i propočet nákladů. Zhotovitel posoudí 3 % 
z celkové částky odhadovaných nákladů (okružní křižovatka vč. cyklostezky). 
 
K dotazu č. 3 e) 
Jedná se o standardní požadavek, shrnutí vybraného řešení, vysvětlení zapracovaných 
projednaných připomínek objednatele, dotčených orgánů, správců sítí apod. 
 
K dotazu č. 3 f) 
Jedná se o standardní požadavek. Vypracování znaleckého posudku spadá pod toto ustanovení. 
Ustanovení dává možnost stranám vyřešit spor i na základě méně formálního postupu. 
 
K dotazu č. 3 g) 
Výše smluvní pokuty je stanovena tak, aby byla motivací pro zhotovitele a je adekvátně 
nastavena k předpokládané výši zakázky. Nejvyšší soud ČR dlouhodobě judikuje (srov. např. 
rozsudek ze dne 18. září 2019, sp. zn. 33 Cdo 156/2018), že bez dalšího obstojí z hlediska 
přiměřenosti smluvní pokuta do výše 0,5 % denně. 
 
K dotazu č. 3 h) 
Upraven návrh SOD v bodě 13.2, 13.3, 13.4. 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek: 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 21. 04. 2023 do 10:00 hodin 
 
Nabídka se podává písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje. 
 
Elektronickým nástrojem zadavatele je: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 
 
Zadavatel taktéž upozorňuje, že v návaznosti na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 provedl 
úpravu zadávacích podmínek – návrh SOD. Opravený návrh SOD je přílohou tohoto Vysvětlení. 
Účastníci jsou povinni vyplnit tento návrh SOD. Původně poskytnutý návrh SOD se tímto 
považuje za neplatný. 
 
Příloha: 

- Opravený návrh SOD 
 

Ve Studénce dne 28.03.2023 
 
     
S pozdravem  
 
    „otisk razítka“  
 
 
Ing. Radmila Nováková  
vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/

		2023-03-28T09:06:02+0000




